令和 5年１月２７日

 （宛先）上越市長

吉川区地域協議会

会長 山 岸 晃 一

上越市吉川ゆったりの郷の一部廃止について（答申）

令和4年11月29日付け上施第39168号で諮問のあった、諮問第81号：上越市吉川ゆったり

の郷の一部廃止について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

上越市吉川ゆったりの郷の一部廃止について、地域住民の生活に直接の支障はないもの

と判断します。

「道の駅よしかわ杜氏の郷」周辺の活性化を目指している当協議会は、旧吉川町が地域

の福祉に資するための施設として設置した「吉川ゆったりの郷」の機能の一部を廃止する

ことについて、吉川区の衰退につながるのではないかと懸念しております。

市内に３か所しかない道の駅の１つであり、特徴的な設備が廃止となることから、今後

早期に、これにかわる新たな魅力づくりやサービス提供をはじめ、吉川ゆったりの郷の利

用客増加に向け、一層の支援をお願いします。